1

ПРОТОКОЛ № 103/22

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                     «09» декабря 2022 года

Место проведения: посредством телекоммуникационных средств связи.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., председатель Совета Ассоциации, независимый член Совета Ассоциации;

Семынин О. В., независимый член Совета Ассоциации;

Еремина Л. Л., генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., независимый член Совета Ассоциации.

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 80 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение вопроса об отмене ранее принятого решения о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении:  ООО «ПРОГРЕСС СТРОЙ» (ИНН

7805747831).

Перед началом заседания Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич сообщил, что члены Совета

участвуют в настоящем заседании Совета Ассоциации СРО «Содружество Строителей»  посредством

телекоммуникационных средств связи на основании пункта 7.9 Положения о Совете Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество Строителей» (далее - Положение), в соответствии с

которым решение Совета, проведенное данным способом, по своей юридической силе эквивалентно

решению, принятому посредством голосования на заседании Совета.

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич, который предложил

избрать секретарем заседания Чокина Георгия Ивановича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По данному вопросу выступил Член Совета Ассоциации Чокина Г. И., который сообщил

следующее:

08.12.2022 решением Совета Ассоциации на основании поданного заявления ООО «ПРОГРЕСС

СТРОЙ» (ИНН 7805747831) предоставлено право:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации) (ОДО).

 - выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов.

 В соответствии с п 5. ст. 55.8 Градостроительного Кодекса член саморегулируемой организации

самостоятельно при необходимости увеличения размера внесенного им взноса в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств до следующего уровня ответственности члена саморегулируемой

организации по обязательствам, предусмотренного частью 11 или частью 13 статьи 55.16

Градостроительного Кодекса, обязан вносить дополнительный взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в порядке, установленном внутренними документами

саморегулируемой организации.

При перечислении денежных средств ООО «ПРОГРЕСС СТРОЙ» (ИНН 7805747831) по

платежному поручению № 564 от 08.12.2022 на сумму 2 500 000 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей

была допущена техническая ошибка при указании реквизитов, в результате которой денежные средства

поступили на специальный счет компенсационного фонда возмещения вреда, а не на специальный счет

 2

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

Сотрудники СРО, осуществляющие проверку соответствия поданных компанией документов

требованиям внутренних документов СРО, не уделили должного внимания этому факту, в результате чего

Совету при принятии решения была предоставлена недостоверная информация, что и явилось причиной

принятия неправильного решения.

В связи с вышеуказанным, докладчик предложил принять решение об отмене принятого 08.12.2022

решения (протокол Совета Ассоциации № 102/22) в отношении указанного юридического лица, а именно

о предоставлении ему прав:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации) (ОДО).

 - выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов.

Докладчик предложил осуществить возврат со специального счета Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» денежных средств, перечисленных ООО «ПРОГРЕСС СТРОЙ»  (ИНН 7805747831) по

платёжному поручению № 564 от 08.12.2022 в размере 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00

коп., на основании пункта 1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, как

ошибочно перечисленные средства.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Отменить принятое 08.12.2022 решение (протокол Совета Ассоциации № 102/22) в отношении

ООО «ПРОГРЕСС СТРОЙ» (ИНН 7805747831), а именно о предоставлении  ему прав:

- осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства по договорам строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер

обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень

ответственности члена саморегулируемой организации) (ОДО).

 - выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов.

Осуществить возврат со специального счета Ассоциации СРО «Содружество Строителей» денежных

средств, перечисленных ООО «ПРОГРЕСС СТРОЙ»  (ИНН 7805747831) по платёжному поручению №

564 от 08.12.2022  в размере 2 500 000 (Два миллиона пятьсот тысяч) рублей 00 коп., на основании пункта

1 части 4 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации, как ошибочно перечисленные

средства.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Чокина Г. И.

В соответствии с пунктом 7.9 Положения решения, принятые на данном заседании Совета, по своей

юридической силе эквивалентны решениям, принятым посредством голосования на заседании

Совета.